



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: Tamboril / CE  
Número do processo: 00005.20240715/0004-64  
Número do certame: 030/2024/PE  
Unidade gestora: Secretaria Municipal de Saude  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 08/10/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ/MF: 27.141.930/0001-11  
Endereço: RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169  
Telefone: (88) 9943-9085 / (85) 9815-0752  
E-mail: wsdistribuidora2017@gmail.com

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS** SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações** SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169.



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 01 - PRODUTOS ÁLCOOL 70%**

RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169.

*Handwritten signature in blue ink, possibly reading 'Junk' with a circled 'B' above it.*



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

4 - ALCOOL EM GEL 70% 500ML

Especificação: ALCOOL EM GEL 70% 500ML

Quantidade: 1300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,89

Valor total: R\$ 7.657,00

Fabricante/Marca: LIMPEBEM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,89

5 - ALCOOL LIQUIDO 70%

Especificação: ALCOOL LIQUIDO 70%

Quantidade: 3500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,85

Valor total: R\$ 20.475,00

Fabricante/Marca: LIMPEBEM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,85

Valor total - LOTE 01 - PRODUTOS ÁLCOOL 70%: R\$ 28.132,00 - (vinte e oito mil, cento e trinta e dois reais)

**LOTE 02 - UTENSÍLIOS PLÁSTICOS DOMÉSTICOS**

8 - BACIA PLASTICA 8 LITROS

Especificação: BACIA PLASTICA 8 LITROS

Quantidade: 160,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,41

Valor total: R\$ 2.145,60

Fabricante/Marca: ARQPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,41

9 - BACIA PLASTICA 15 LITROS

Especificação: BACIA PLASTICA 15 LITROS

Quantidade: 146,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,53

Valor total: R\$ 1.683,38

Fabricante/Marca: ARQPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,53

10 - BACIA PLASTICA 30 LITROS

*A*  
*gmb*



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: BACIA PLASTICA 30 LITROS

Quantidade: 96,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,67

Valor total: R\$ 1.696,32

Fabricante/Marca: ARQPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,67

11 - BALDE PLASTICO 08 LITROS

Especificação: BALDE PLASTICO 08 LITROS

Quantidade: 170,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,22

Valor total: R\$ 1.057,40

Fabricante/Marca: ARQPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,22

12 - BALDE PLASTICO 10 LITROS

Especificação: BALDE PLASTICO 10 LITROS

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,93

Valor total: R\$ 1.039,50

Fabricante/Marca: ARQPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,93

13 - BALDE PLASTICO 100 LITROS

Especificação: BALDE PLASTICO 100 LITROS

Quantidade: 170,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 35,33

Valor total: R\$ 6.006,10

Fabricante/Marca: ARQPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,33

14 - BALDE PLASTICO 20 LITROS

Especificação: BALDE PLASTICO 20 LITROS

Quantidade: 110,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,71

Valor total: R\$ 2.388,10

Fabricante/Marca: ARQPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,71

15 - BALDE PLASTICO 60 LITROS

Especificação: BALDE PLASTICO 60 LITROS

Quantidade: 138,0

Unidade: Unidade

4

amb



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 40,28  
Fabricante/Marca: ARQPLAST  
Valor de referência: R\$ 40,28  
Valor total: R\$ 5.558,64  
Modelo: --

16 - CESTO COM PEDAL 35 LITROS  
Especificação: CESTO COM PEDAL 35 LITROS  
Quantidade: 330,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 109,93  
Valor total: R\$ 36.276,90  
Fabricante/Marca: ARQPLAST  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 109,93

17 - CESTO DE LIXO COM PEDAL 10 LITROS  
Especificação: CESTO DE LIXO COM PEDAL 10 LITROS  
Quantidade: 127,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 22,56  
Valor total: R\$ 2.865,12  
Fabricante/Marca: ARQPLAST  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 22,56

18 - CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS  
Especificação: CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS  
Quantidade: 320,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 4,99  
Valor total: R\$ 1.596,80  
Fabricante/Marca: ARQPLAST  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 4,99

Valor total - LOTE 02 - UTENSÍLIOS PLÁSTICOS DOMÉSTICOS: R\$ 62.313,86 - (sessenta e dois mil, trezentos e treze reais e oitenta e seis centavos)

**LOTE 03 - DESCARTÁVEIS PARA ALIMENTAÇÃO**

19 - COLHER DESCARTAVEL GRANDE COM 50 UNIDADES  
Especificação: COLHER DESCARTAVEL GRANDE COM 50 UNIDADES  
Quantidade: 560,0  
Unidade: Pacote  
Valor unitário: R\$ 4,40  
Valor total: R\$ 2.464,00  
Fabricante/Marca: PRA FESTA  
Modelo: --

RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169.



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor de referência: R\$ 4,40

**20 - COLHER DESCARTAVEL MEDIA COM 50 UNIDADES**

Especificação: COLHER DESCARTAVEL MEDIA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 1700,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,70

Valor total: R\$ 4.590,00

Fabricante/Marca: PRA FESTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,70

**21 - COPO DESCARTAVEL 150ML COM 100 UNIDADES**

Especificação: COPO DESCARTAVEL 150ML COM 100 UNIDADES

Quantidade: 7700,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,71

Valor total: R\$ 43.967,00

Fabricante/Marca: FC OLIVEIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,71

**22 - COPO DESCARTAVEL 180ML COM 100 UNIDADES**

Especificação: COPO DESCARTAVEL 180ML COM 100 UNIDADES

Quantidade: 3200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,18

Valor total: R\$ 19.776,00

Fabricante/Marca: FC OLIVEIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,18

**23 - COPO DESCARTAVEL 200ML COM 100 UNIDADES**

Especificação: COPO DESCARTAVEL 200ML COM 100 UNIDADES

Quantidade: 1750,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,40

Valor total: R\$ 12.950,00

Fabricante/Marca: FC OLIVEIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,40

**24 - COPO DESCARTAVEL 80ML COM 100 UNIDADES**

Especificação: COPO DESCARTAVEL 80ML COM 100 UNIDADES

Quantidade: 1030,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,94

Valor total: R\$ 6.118,20

Fabricante/Marca: CRISTALCOPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,94

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

25 - COPO DESCARTAVEL 50ML COM 100 UNIDADES

Especificação: COPO DESCARTAVEL 50ML COM 100 UNIDADES

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,02

Valor total: R\$ 27.108,00

Fabricante/Marca: CRISTALCOPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,02

26 - COPO DESCARTAVEL COM TAMPA 500ML COM UNIDADES

Especificação: COPO DESCARTAVEL COM TAMPA 500ML COM UNIDADES

Quantidade: 2000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,33

Valor total: R\$ 20.660,00

Fabricante/Marca: CRISTALCOPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,33

55 - PRATO DESCARTAVEL FUNDO COM 10 UNIDADES

Especificação: PRATO DESCARTAVEL FUNDO COM 10 UNIDADES

Quantidade: 850,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,31

Valor total: R\$ 1.963,50

Fabricante/Marca: CRISTALCOPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,31

56 - PRATO DESCARTAVEL FUNDO COM 10 UNIDADES

Especificação: PRATO DESCARTAVEL BRANCO, MEDINDO 180MM, PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: 900,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,10

Valor total: R\$ 2.790,00

Fabricante/Marca: CRISTALCOPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,10

57 - PRATO DESCARTAVEL RASO COM 10 UNIDADES

Especificação: PRATO DESCARTAVEL RASO COM 10 UNIDADES, MEDINDO 150MM

Quantidade: 850,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,89

Valor total: R\$ 1.606,50

Fabricante/Marca: CRISTALCOPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,89

58 - PRATO DESCARTAVEL RASO COM 10 UNIDADES

Especificação: PRATO DESCARTAVEL RASO COM 10 UNIDADES, MEDINDO 210MM, COR BRANCO



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Quantidade: 1350,0  
Valor unitário: R\$ 2,11  
Fabricante/Marca: FC OLIVEIRA  
Valor de referência: R\$ 2,11

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 2.848,50  
Modelo: --

84 - MARMITEX DE ALUMINIO REDONDO BANDEJA 750ML FECHAMENTO MANUAL  
Especificação: MARMITEX DE ALUMINIO REDONDO BANDEJA 750ML FECHAMENTO MANUAL, CAIXA COM 100 UN  
Quantidade: 200,0  
Valor unitário: R\$ 43,89  
Fabricante/Marca: WYDA  
Valor de referência: R\$ 43,89

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 8.778,00  
Modelo: --

85 - COPO PLASTICO DESCARTAVEL 300ML, PACOTE DE 100 UNIDADES  
Especificação: COPO PLASTICO DESCARTAVEL 300ML, PACOTE DE 100 UNIDADES , COM CAPCIDADE PARA 300ML  
Quantidade: 1840,0  
Valor unitário: R\$ 7,17  
Fabricante/Marca: CRISTALCOPO  
Valor de referência: R\$ 7,17

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 13.192,80  
Modelo: --

Valor total - LOTE 03 - DESCARTÁVEIS PARA ALIMENTAÇÃO: R\$ 168.812,50 - (cento e sessenta e oito mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos)

**LOTE 04 - SACOS DE LIXO E SACOLAS**

67 - SACO PARA LIXO 100 LITROS REFORÇADOS COM 100 UNIDADES  
Especificação: SACO PARA LIXO 100 LITROS REFORÇADOS COM 100 UNIDADES, SACO PRETO PARA LIXO, PAREDES REFORÇADAS , CAPACIDADE DE 100 LITROS.  
Quantidade: 1350,0  
Valor unitário: R\$ 18,93  
Fabricante/Marca: RAVA  
Valor de referência: R\$ 18,93

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 25.555,50  
Modelo: --

68 - SACO PARA LIXO 40 LITROS REFORÇADOS COM 100 UNIDADES  
Especificação: SACO PARA LIXO 40 LITROS REFORÇADOS COM 100 UNIDADES, SACO PRETO PARA LIXO, COM 100 UNIDADES





**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Quantidade: 1850,0  
Valor unitário: R\$ 13,00  
Fabricante/Marca: RAVA  
Valor de referência: R\$ 13,00

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 24.050,00  
Modelo: --

**69 - SACO PARA LIXO 60 LITROS REFORÇADOS COM 100 UNIDADES**

Especificação: SACO PARA LIXO 60 LITROS REFORÇADOS COM 100 UNIDADES, SACO PRETO, CAPACIDADE 60 LITROS

Quantidade: 1900,0  
Valor unitário: R\$ 15,98  
Fabricante/Marca: RAVA  
Valor de referência: R\$ 15,98

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 30.362,00  
Modelo: --

**70 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS COM 100 UNIDADES**

Especificação: SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS COM 100 UNIDADES, SACO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR COM 100 LITROS

Quantidade: 300,0  
Valor unitário: R\$ 21,82  
Fabricante/Marca: RAVA  
Valor de referência: R\$ 21,82

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 6.546,00  
Modelo: --

**71 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS COM 100 UNIDADES**

Especificação: SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS COM 100 UNIDADES, SACO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR

Quantidade: 1900,0  
Valor unitário: R\$ 18,75  
Fabricante/Marca: RAVA  
Valor de referência: R\$ 18,75

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 35.625,00  
Modelo: --

**82 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA SACOLE, GELADINHO 04X23CM COM 100 UNIDADES**

Especificação: SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA SACOLE, GELADINHO 04X23CM COM 1000 UNIDADES

Quantidade: 50,0  
Valor unitário: R\$ 17,73  
Fabricante/Marca: KROMASSA  
Valor de referência: R\$ 17,73

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 886,50  
Modelo: --

**89 - SACOLA RECICLADA REFORÇADA COM ALTA RESISTENCIA**



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: SACOLA RECICLADA REFORÇADA COM ALTA RESISTENCIA, FEITA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA TRANSPORTAR PRODUTOS PESADOS COM SEGURANÇA, ALÇA REFORÇADA PARA GARANTIR SEGURANÇA.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,60

Valor total: R\$ 830,00

Fabricante/Marca: PLASTJAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,60

**90 - SACOLA RECICLADA REFORÇADA COM ALTA RESISTENCIA**

Especificação: SACOLA RECICLADA REFORÇADA COM ALTA RESISTENCIA, FEITA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA TRANSPORTAR PRODUTOS PESADOS COM SEGURANÇA. 33X45

Quantidade: 60,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 15,10

Valor total: R\$ 906,00

Fabricante/Marca: PLASTJAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,10

**91 - SACOLA RECICLADA REFORÇADA COM ALTA RESISTENCIA**

Especificação: SACOLA RECICLADA REFORÇADA COM ALTA RESISTENCIA, FEITA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA TRANSPORTAR PRODUTOS PESADOS COM SEGURANÇA, 50X60CM

Quantidade: 120,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 15,54

Valor total: R\$ 1.864,80

Fabricante/Marca: PLASTJAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,54

Valor total - LOTE 04 - SACOS DE LIXO E SACOLAS: R\$ 126.625,80 - (cento e vinte e seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos)

**LOTE 05 - PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL**

**65 - SABONETE EM BARRA 90G**

Especificação: SABONETE EM BARRA 90G, FRAGANCIAS DIVERSAS

Quantidade: 780,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,57

Valor total: R\$ 1.224,60

Fabricante/Marca: EVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,57

*(Handwritten signature and initials)*



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

**66 - SABONETE ANTI SEPTICO LIQUIDO 1 LITRO**

Especificação: SABONETE ANTI SEPTICO LIQUIDO 1 LITRO, INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCIPIO ATIVO, INDICADO PARA ASEPSIA DAS MÃOS, COM ASPECTO LIQUIDO PEROLADO VISCOSO, APRESENTADO NUMA EMBALAGEM DE 1000ML

Quantidade: 850,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,08

Valor total: R\$ 18.768,00

Fabricante/Marca: ASEPLYNE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,08

**73 - TOALHA DE ROSTO 70X45CM**

Especificação: TOALHA DE ROSTO 70X45CM, TOALHA 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2X2

Quantidade: 320,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,18

Valor total: R\$ 3.257,60

Fabricante/Marca: SANTISTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,18

**74 - CREME DENTAL BRANCO**

Especificação: CREME DENTAL BRANCO, AGUA, MONOFLOUROFASTO DE SODIO, FLUOR (MINIMO 1450 PPM)

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 7.200,00

Fabricante/Marca: SORRISO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,80

**76 - ESCOVA DENTAL**

Especificação: ESCOVA DENTAL, COMPACTA, CERDAS COM CORTE RETO E TUFOS COLORIDOS, CABEÇA MEDIA, ESTOJO TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAR A ESCOVA.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,39

Valor total: R\$ 11.085,00

Fabricante/Marca: SORRISO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,39

**87 - APARELHO PARA BARBEAR DESCARTAVEL COM 02 LAMINAS**

Especificação: APARELHO PARA BARBEAR DESCARTAVEL COM 02 LAMINAS, CABO DESLIZANTE, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES

Quantidade: 600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,84

Valor total: R\$ 2.304,00

Fabricante/Marca: GILLETTE

Modelo: --

*A*  
*Brnk*



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor de referência: R\$ 3,84

Valor total - LOTE 05 - PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL: R\$ 43.839,20 - (quarenta e três mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte centavos)

**LOTE 06 ITENS DE LIMPEZA E VARRIÇÃO**

33 - ESPANADOR DE TUCUM

Especificação: ESPANADOR DE TUCUM

Quantidade: 142,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,72

Valor total: R\$ 386,24

Fabricante/Marca: TUCUM BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,72

47 - PA DE PLASTICO PARA LIXO CABO LONGO

Especificação: PA DE PLASTICO PARA LIXO CABO LONGO

Quantidade: 740,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,57

Valor total: R\$ 2.641,80

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,57

60 - RODO 30CM COM CABO REVESTIDO

Especificação: RODO 30CM COM CABO REVESTIDO, PLASTICO, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,87

Valor total: R\$ 1.648,80

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,87

61 - RODO 40CM COM CABO REVESTIDO

Especificação: RODO COM 40CM, PLASTICO, BORRACHA DUPLA

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,36

Valor total: R\$ 2.544,00

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,36



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

75 - VASSOURA DE PELO 30CM

Especificação: VASSOURA DE PELO 30CM, SINTETICO TIPO RETA, CABO DE MADEIRA

Quantidade: 1950,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,78

Valor total: R\$ 15.171,00

Fabricante/Marca: MENDONÇA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,78

77 - VASSOURA PARA APARELHO SANITARIO EM NYLON

Especificação: VASSOURA PARA APARELHO SANITARIO EM NYLON, COM CERDAS EM NYLON E CABO DE MADEIRA

Quantidade: 560,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,34

Valor total: R\$ 2.990,40

Fabricante/Marca: CONDOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,34

78 - VASSOURÃO EM NYLON TIPO GARI

Especificação: VASSOURÃO EM NYLON TIPO GARI, 40 CM, CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM

Quantidade: 216,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,05

Valor total: R\$ 4.330,80

Fabricante/Marca: MENDONÇA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,05

Valor total - LOTE 06 ITENS DE LIMPEZA E VARRIÇÃO: R\$ 29.713,04 - (vinte e nove mil, setecentos e treze reais e quatro centavos)

**LOTE 07 - PRODUTOS DE LIMPEZA E SANITIZAÇÃO**

1 - ACIDO MURIATICO 1 LITRO

Especificação: ESPECIALIZAÇÃO ACIDO CLORIDRICO MURIATICO 1000ML

Quantidade: 465,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,57

Valor total: R\$ 1.660,05

Fabricante/Marca: LIMPA FACIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,57

2 - AGUA SANITARIA 1 LITRO

RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169.



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: AGUA SANITARIA 1 LITRO

Quantidade: 7350,0

Valor unitário: R\$ 2,73

Fabricante/Marca: AGEX

Valor de referência: R\$ 2,73

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 20.065,50

Modelo: --

3 - AGUA SANITARIA 5LITROS

Especificação: AGUA SANITARIA 5 LITROS

Quantidade: 2300,0

Valor unitário: R\$ 8,39

Fabricante/Marca: AGEX

Valor de referência: R\$ 8,39

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 19.297,00

Modelo: --

6 - AMACIANTE DE ROUPAS

Especificação: AMACIANTE DE ROUPAS 2000ML

Quantidade: 1200,0

Valor unitário: R\$ 6,41

Fabricante/Marca: URCA

Valor de referência: R\$ 6,41

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 7.692,00

Modelo: --

7 - AMACIANTE DE ROUPAS 1000ML

Especificação: AMACIANTE DE ROUPA 1000ML

Quantidade: 1300,0

Valor unitário: R\$ 3,68

Fabricante/Marca: URCA

Valor de referência: R\$ 3,68

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.784,00

Modelo: --

27 - DESENGORDURANTE 5000ML

Especificação: DESENGORDURANTE 5000ML

Quantidade: 42,0

Valor unitário: R\$ 46,98

Fabricante/Marca: VEJA

Valor de referência: R\$ 46,98

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.973,16

Modelo: --

28 - DESINFETANTE 1 LITRO

Especificação: DESINFETANTE 1 LITRO

Quantidade: 8700,0

Unidade: Unidade

RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169.



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 3,07  
Fabricante/Marca: URCA  
Valor de referência: R\$ 3,07

Valor total: R\$ 26.709,00  
Modelo: --

29 - DESINFETANTE 5 LITROS  
Especificação: DESINFETANTE 5 LITROS  
Quantidade: 2200,0  
Valor unitário: R\$ 8,85  
Fabricante/Marca: AGEX  
Valor de referência: R\$ 8,85

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 19.470,00  
Modelo: --

30 - DESODORIZADOR SANITARIO32G  
Especificação: DESODORIZADOR SANITARIO32G  
Quantidade: 3410,0  
Valor unitário: R\$ 2,15  
Fabricante/Marca: LUME  
Valor de referência: R\$ 2,15

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 7.331,50  
Modelo: --

31 - DETERGENTE LIQUIDO 500ML  
Especificação: DETERGENTE LIQUIDO 500ML  
Quantidade: 3460,0  
Valor unitário: R\$ 2,73  
Fabricante/Marca: GUARANI  
Valor de referência: R\$ 2,73

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 9.445,80  
Modelo: --

32 - LAVA LOUÇA LIQUIDO 5000ML  
Especificação: LAVA LOUÇA LIQUIDO 5000ML  
Quantidade: 1480,0  
Valor unitário: R\$ 24,74  
Fabricante/Marca: AGEX  
Valor de referência: R\$ 24,74

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 36.615,20  
Modelo: --

39 - INSETICIDA MULTI AEROSOL 300ML  
Especificação: INSETICIDA MULTI AEROSOL 300ML  
Quantidade: 1960,0  
Valor unitário: R\$ 14,95  
Fabricante/Marca: BAYGON

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 29.302,00  
Modelo: --



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor de referência: R\$ 14,95

**40 - LIMPAA VIDROS 500ML**

Especificação: LIMPAA VIDROS 500ML

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,78

Valor total: R\$ 5.736,00

Fabricante/Marca: AZULIM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,78

**41 - LIMPADOR MULTI USO 500ML**

Especificação: LIMPADOR MULTI USO 500ML

Quantidade: 1150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,27

Valor total: R\$ 3.760,50

Fabricante/Marca: VEJA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,27

**42 - LUSTRA MOVEI 200ML**

Especificação: LUSTRA MOVEI 200ML

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,33

Valor total: R\$ 639,60

Fabricante/Marca: PEROBA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,33

**46 - SABÃO LAVA ROUPA GALÃO DE 1 LITRO**

Especificação: SABÃO LAVA ROUPA GALÃO DE 1 LITRO

Quantidade: 1700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,83

Valor total: R\$ 15.011,00

Fabricante/Marca: BRILHANTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,83

**54 - POLIDOR DE ALUMINIO**

Especificação: POLIDOR DE ALUMINIO

Quantidade: 2150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,93

Valor total: R\$ 6.299,50

Fabricante/Marca: LIMPA FACIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,93





**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

62 - SABÃO EM BARRA 5X200G

Especificação: SABÃO EM BARRA 5X200G, EMBALADO EM PLASTICO, CONTENDO 05 UNIDADES

Quantidade: 114,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,25

Valor total: R\$ 1.396,50

Fabricante/Marca: GUARANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,25

63 - SABÃO EM PO SACHÊ 400G

Especificação: SABÃO EM PO SACHÊ 400G, FORMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS, BRANQUEADOR OPTICO, EMBALAGEM EM SACHÊ

Quantidade: 4370,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,83

Valor total: R\$ 25.477,10

Fabricante/Marca: GUARANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,83

64 - SABÃO EM PO SACHÊ 4K

Especificação: SABÃO EM PO COM FORMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS, EMBALAGEM EM SACHÊ DE 4,6KG

Quantidade: 430,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 44,15

Valor total: R\$ 18.984,50

Fabricante/Marca: TIXAN YPE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,15

72 - SODA CAUSTICA

Especificação: SODA CAUSTICA 00G, HIDROXICO DE SODIO 500G

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,91

Valor total: R\$ 1.291,00

Fabricante/Marca: LIMPA FACIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,91

79 - LIMPA CERAMICAS E REJUNTO TIRA ENCARDIDO SEM AGREDIR 1 LITRO

Especificação: LIMPA CERAMICAS E REJUNTO TIRA ENCARDIDO SEM AGREDIR 1 LITRO,

Quantidade: 920,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 12,67

Valor total: R\$ 11.656,40

Fabricante/Marca: AZULIM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,67

92 - PURIFICADOR DE AR AEROSOL - 360ML

RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169.



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: PURIFICADOR DE AR AEROSOL - 360ML PURIFICADOR DE AR AEROSOL 360ML - ESPECIFICAÇÃO:  
PURIFICADOR DE AR, VÁRIAS FRAGÂNCIAS, FRACO COM 360ML.

Quantidade: 1950,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,65

Valor total: R\$ 22.717,50

Fabricante/Marca: GLADE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,65

Valor total - LOTE 07 - PRODUTOS DE LIMPEZA E SANITIZAÇÃO: R\$ 297.314,81 - (duzentos e noventa e sete mil, trezentos e catorze reais e oitenta e um centavos)

**LOTE 08 - PANOS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COZINHA**

36 - FLANELA DE LIMPEZA 39X59 CM

Especificação: FLANELA DE LIMPEZA 39X59 CM

Quantidade: 1510,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,62

Valor total: R\$ 5.466,20

Fabricante/Marca: POPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,62

48 - PANO DE CHÃO FLANELADO 40X57

Especificação: PANO DE CHÃO FLANELADO 40X57

Quantidade: 830,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,53

Valor total: R\$ 2.929,90

Fabricante/Marca: POPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,53

49 - PANO DE CHÃO TIPO SACO

Especificação: PANO DE CHÃO TIPO SACO

Quantidade: 480,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,99

Valor total: R\$ 1.435,20

Fabricante/Marca: POPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,99

50 - PANO DE COPA

Especificação: PANO DE COPA



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Quantidade: 380,0  
Valor unitário: R\$ 3,04  
Fabricante/Marca: POPO  
Valor de referência: R\$ 3,04

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.155,20  
Modelo: --

Valor total - LOTE 08 - PANOS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COZINHA: R\$ 10.986,50 - (dez mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)

**LOTE 09 - ESPONJAS E LUVAS PARA LIMPEZA**

34 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES  
Especificação: ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES  
Quantidade: 980,0  
Valor unitário: R\$ 2,13  
Fabricante/Marca: BOMBRIL  
Valor de referência: R\$ 2,13

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 2.087,40  
Modelo: --

35 - ESPONJA DUPLA FACE  
Especificação: ESPONJA DUPLA FACE  
Quantidade: 2480,0  
Valor unitário: R\$ 1,25  
Fabricante/Marca: LIMPABELLA  
Valor de referência: R\$ 1,25

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3.100,00  
Modelo: --

43 - LUVAS PARA LIMPEZA G  
Especificação: LUVAS PARA LIMPEZA G  
Quantidade: 460,0  
Valor unitário: R\$ 5,24  
Fabricante/Marca: VABENE  
Valor de referência: R\$ 5,24

Unidade: Par  
Valor total: R\$ 2.410,40  
Modelo: --

44 - LUVAS PARA LIMPEZA M  
Especificação: LUVAS PARA LIMPEZA M  
Quantidade: 580,0  
Valor unitário: R\$ 4,95

Unidade: Par  
Valor total: R\$ 2.871,00

RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169.



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Fabricante/Marca: VABENE  
Valor de referência: R\$ 4,95

Modelo: --

45 - LUVAS PARA LIMPEZA P  
Especificação: LUVAS PARA LIMPEZA P  
Quantidade: 560,0  
Valor unitário: R\$ 5,04  
Fabricante/Marca: VABENE  
Valor de referência: R\$ 5,04

Unidade: Par  
Valor total: R\$ 2.822,40  
Modelo: --

Valor total - LOTE 09 - ESPONJAS E LUVAS PARA LIMPEZA: R\$ 13.291,20 - (treze mil, duzentos e noventa e um reais e vinte centavos)

**LOTE 10 - DIVERSOS**

37 - FOSFORO COM 10X40 UNIDADES  
Especificação: FOSFORO COM 10X40 UNIDADES  
Quantidade: 240,0  
Valor unitário: R\$ 2,86  
Fabricante/Marca: PARANÁ  
Valor de referência: R\$ 2,86

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 686,40  
Modelo: --

38 - GUARDANAPO DE PAPEL 22X24CM COM 50 UNIDADES  
Especificação: GUARDANAPO DE PAPEL 22X24CM COM 50 UNIDADES  
Quantidade: 3740,0  
Valor unitário: R\$ 1,60  
Fabricante/Marca: GIRASSOL  
Valor de referência: R\$ 1,60

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 5.984,00  
Modelo: --

51 - PAPEL ALUMINIO 30CMX7,5CM  
Especificação: PAPEL ALUMINIO 30CMX7,5CM  
Quantidade: 110,0  
Valor unitário: R\$ 4,53  
Fabricante/Marca: WYDA  
Valor de referência: R\$ 4,53

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 498,30  
Modelo: --



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

52 - PAPEL HIGIENICO

Especificação: PAPEL HIGIENICO

Quantidade: 7200,0

Valor unitário: R\$ 6,12

Fabricante/Marca: FLORAL

Valor de referência: R\$ 6,12

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 44.064,00

Modelo: --

53 - PAPEL TOALHA 2 ROLOS

Especificação: PAPEL TOALHA 2 ROLOS

Quantidade: 7200,0

Valor unitário: R\$ 5,14

Fabricante/Marca: SCALA

Valor de referência: R\$ 5,14

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 37.008,00

Modelo: --

59 - PREGADOR DE ROUPAS PLASTICOS 12 UNIDADES

Especificação: PREGADOR DE ROUPAS PLASTICOS 12 UNIDADES

Quantidade: 210,0

Valor unitário: R\$ 3,79

Fabricante/Marca: PARANÁ

Valor de referência: R\$ 3,79

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 795,90

Modelo: --

80 - BOBINA PICOTADA 25X35 SACO PLASTICO TRANSPARENTE ROLO

Especificação: BOBINA PICOTADA 25X35 SACO PLASTICO TRANSPARENTE ROLO

Quantidade: 170,0

Valor unitário: R\$ 28,97

Fabricante/Marca: PLASK

Valor de referência: R\$ 28,97

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.924,90

Modelo: --

81 - BOBINA PICOTADA 30X40 SACO PLASTICO TRANSPARENTE ROLO

Especificação: BOBINA PICOTADA 30X40 SACO PLASTICO TRANSPARENTE ROLO, SAQUINHO PARA SACOLE, ELADINHO, DIMDIM

Quantidade: 330,0

Valor unitário: R\$ 30,72

Fabricante/Marca: PLASK

Valor de referência: R\$ 30,72

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 10.137,60

Modelo: --

83 - ROLO BOBINA PLASTICO FILME PVC 28CMX300 METROS

RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169.

*(Handwritten signatures and initials)*



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: ROLO BOBINA PLASTICO FILME PVC 28CMX300 METROS

Quantidade: 400,0

Unidade: Outras unidades

Valor unitário: R\$ 24,62

Valor total: R\$ 9.848,00

Fabricante/Marca: BOMPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,62

**86 - ISQUEIRO GRANDE**

Especificação: ISQUEIRO GRANDE, ACEDENDOR TIPO MECANICO, COM CORPO PLASTICO, PONTEIRA DE METAL, ACIONADO ATRAVES DE DISPOSITIVO DE ATRITO

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,63

Valor total: R\$ 1.407,50

Fabricante/Marca: BIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,63

**88 - CORDA PARA VARAL COM FIO DE AÇO**

Especificação: CORDA PARA VARAL COM FIO DE AÇO, REVESTIDA DE PLASTICO COM 20M DE CUMPRIMENTO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,04

Valor total: R\$ 3.520,00

Fabricante/Marca: DELWAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,04

Valor total - LOTE 10 - DIVERSOS: R\$ 118.874,60 - (cento e dezoito mil, oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 899.903,51 (oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e três reais e cinquenta e um centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 2 de Outubro de 2024 às 16:17

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: wsdistribuidora2017@gmail.com

CPF/MF: 27.141.930/0001-11

*[Handwritten signatures]*